
2022 年 9月吉日 

 

 お客様各位  

 

 

株式会社  長谷川鋳工所 

埼玉県川口市川口 1-5-14 

 

 

価格改定のご案内 

 

 

  拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、弊社は今年 3月にコストの高騰により『 建築・衛生設備資材 』 製品の価格改 

定をさせて頂きましたが、ご高承の通り引き続きのコスト急騰に合わせて、円安の進行に 

より、非常に厳しい状況となっております。 

弊社と致しましても業務の効率化や経費削減、各仕入先との交渉を重ねてまいりまし 

たが、このような状況下では現在の生産を維持することが困難と判断し、誠に不本意なが 

ら、改めて価格改定をさせていただくことと致しました。 

何卒諸般の事情をご賢察いただき、価格改定につきましてご理解を賜りますようお願 

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

◇ 主な価格改定対象製品及び改定率： 

建築衛生設備資材カタログ No.39-1 掲載品    約 15％ＵＰ 

（製品により改定率は異なります。詳細はカタログ No.39-1 をご参照願います。） 

  排水鋼管用可とう継手（ＭＤ、ＥＤジョイント） 約 20％ＵＰ 

排水鋼管用可とう継手（ＷＡＣ-Ⅱジョイント）  約 15％ＵＰ 

 

◇ 実 施 日：2022 年 11 月１日出荷分より 

 

  ◇ 新カタログ発行時期：2022 年 10 月上旬を予定しております。 

              順次、ホームページにも公開致します。 

 

  ※ご不明な点などございましたら、弊社営業担当へご連絡お願い致します。 

 

                                   以 上 


